
Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 1 

 

PREFEITURA DE TIMBÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 61/2015 
 
Às 09:10 horas do dia 13/07/2015, na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó, situada 

na Avenida Getúlio Vargas, nº. 700, Centro, em Timbó/SC, realizou-se sessão pública para 
recebimento e abertura dos envelopes, contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial em 
referência, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO 
CIVIL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DOS ÓRGÃOS E 
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA (AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES) DO MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ.. Presentes o pregoeiro JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS, bem como a equipe de 
apoio: 

 

Equipe de Apoio 

ELENISE PISETTA 

SILVIA SAUL MUSEKA 

 
Que esta subscrevem designados pela Portaria nº. 845/2014 alterada pela Portaria nº.  

914/2014 publicada no Diário Oficial dos Municípios, para, em atendimento as disposições 
contidas no Decreto nº. 445 de 16/03/2006. Presentes também, os representantes das sociedades 
empresárias licitantes, conforme relação abaixo: 

 
 

Empresas Participantes (Credenciadas) 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA - EPP 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME 

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 

IVO MARIANO NONES ME 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP 

ASFALTECSUL MATERIAIS E SERVICOS 

 
Representadas respectivamente por seus representantes: 
 

Representantes (Credenciados) 

DELCIO MAURIZENS 

RENE GILBERTO ZONTA 

ROSANE GRAMKOW RADDATZ 

ELENI CLARA TAMANINI 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 2 

 

LURDES DALLABRIDA MAURIZENS 

FABIAN SILVEIRA DE MORAES 

VALDINO TREIS 

RICARDO SPILLERE 

IVO MARIANO NONES 

GIOVANI ERWIN SCHMIDT 

MARIA APARECIDA RODRIGUES 

 
Dando início à sessão, o pregoeiro recebeu as declarações de cumprimento dos requisitos 

de habilitação, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação. Em seguida o pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços e realizou 
a classificação das empresas, cujos valores foram os seguintes: 

 
Item: 00001 AÇO CONSTRUÇÃO 6,3mm 1/4  x12m CA50 (2,940kg) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                11,5900 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       11,5900 

 
Item: 00002 AÇO CONSTRUÇÃO 8,0mm  5/16  x12m CA50 (4,740kg) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                17,7500 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       17,7500 

 
Item: 00003 AÇO CONSTRUÇÃO 10,0mm 3/8 x12m CA50 (7,404kg) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                27,3900 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       27,3900 

 
Item: 00004 AÇO CONSTRUÇÃO 16,0mm 5/8x12m CA50 (18,936kg) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                69,2600 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       69,2600 

 
Item: 00005 ARAME RECOZIDO n° 18 (1,25mm) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 6,6800 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        6,6800 

 
Item: 00007 AREIA FINA 
 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 3 

 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                74,0000 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                   74,0000 

 
Item: 00008 AREIA MÉDIA 
 

Fornecedor    Proposta 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           61,1400 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
ME      

             62,8000 

CONCRERIO MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA   

             63,0000 

 
Item: 00009 AREIA PARA REBOCO (ESCURA) 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                72,0000 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                   74,0000 

 
Item: 00010 RECOMPOSITOR DE PISTA, USINADO A QUENTE, 

PREPARADA COM AGREGADOS PÉTROS CAP 50/70 MODIFICADO POR ADITIVO, 

PROCESSO E MISTURA, NÃO EMULSIONADO, PARA APLICAÇÃO A FRIO EM 

MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (TAPA-BURACOS). CAPACIDADE PARA SER 

ESTOCADA POR ATÉ 12 MESES. CAPACIDADE DE SER APLICADO MESMO EM 

BURACOS COM ÁGUA, EM PERÍODOS DE CHUVA, SEM A PERDA DE SUA COESÃO E 

ADERÊNCIA AO PAVIMENTO ANTIGO. DISPENSA PINTURA DE LIGAÇÃO. SACOS 

DE 25KG. 
 

Fornecedor    Proposta 

ASFALTECSUL MATERIAIS E SERVICOS                      28,7500 

 
Item: 00011 BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                 1,8400 

 
Item: 00012 BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                 1,6600 

 
Item: 00013 BRITA N° 0 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                46,6700 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 4 

 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           46,6700 

 
Item: 00014 BRITA N-1 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                45,8800 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           45,8800 

 
Item: 00015 BRITA Nº2 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                44,9700 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           44,9700 

 
Item: 00016 BRITA Nº 3 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                36,1000 

 
Item: 00017 BRITA GRADUADA 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                50,7300 

 
Item: 00018 BUCHA 6.0 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,0400 

 
Item: 00019 BUCHA 8mm 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,0700 

 
Item: 00020 CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM 

ESP. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                53,2400 

 
Item: 00023 ESTACA DE EUCALIPTO CONTENDO 6,00MT COMPR. X 

20CM DIAMETRO 
 

Fornecedor    Proposta 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       37,6000 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 5 

 

 
 
Item: 00027 LAJE PRÉ MOLDADA PISO 
 

Fornecedor    Proposta 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               22,5000 

 
Item: 00028 LAJE TRELIÇADA SOBRE CARGA 400KG 
 

Fornecedor    Proposta 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               37,5700 

 
Item: 00029 LAJOTÃO DE CONCRETO 25CM X 15CM X 8CM 
 

Fornecedor    Proposta 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

             27,3900 

 
Item: 00030 MADEIRA CANELAO APLAINADA 5 MTS COMP. X 4 CM 

ESP. X 25 CM LARG. 
 

Fornecedor    Proposta 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                    2.717,5000 

 
Item: 00031 MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 5,50MT COMP. 

X 5CM ALT. X 5CM LARG. 
 

Fornecedor    Proposta 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       33,0300 

 
Item: 00032 MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. 

X 16CM ALT. X 8CM LARG. 
 

Fornecedor    Proposta 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      128,6600 

 
Item: 00033 MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. 

X 6CM ALT. X 6CM LARG. 
 

Fornecedor    Proposta 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       38,5900 

 
 
Item: 00034 CHAPA MADEIRITE 2,20x1,10M, 9MM 
 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 6 

 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                34,1300 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       34,1300 

 
Item: 00035 MEIO FIO DE CONCRETO 1,00MT COMP. X 30CM ALT. X 

10CM ESP. - CANTO ARREDONDADO E ACABAMENTO LISO 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                13,7600 
Item: 00038 PEDRA PULMAO 
 

Fornecedor    Proposta 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           31,1500 

 
Item: 00039 PEDRISCO COM PÓ 
 

Fornecedor    Proposta 

PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                           39,2200 

CONCRERIO MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA   

             48,2900 

 
Item: 00040 PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 

04CM ESPESSURA 
 

Fornecedor    Proposta 

IVO MARIANO NONES ME                                 600,0000 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      613,3300 

 
Item: 00041 PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 

04 CM ESPESSURA 
 

Fornecedor    Proposta 

IVO MARIANO NONES ME                                 620,0000 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      680,0000 

 
Item: 00042 PREGOS 19X36 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 6,8700 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        6,8700 

 
Item: 00043 PREGOS 17X27 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 6,6800 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 7 

 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        6,6800 

 
Item: 00044 PREGOS 12X12 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 9,2200 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        9,2200 

 
Item: 00045 PREGOS 15X15 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 8,4000 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        8,4000 

 
Item: 00046 PREGOS 16X24 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 7,5300 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        7,5300 

 
Item: 00047 PREGOS 14X18 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                10,6700 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                       10,6700 

 
Item: 00048 PREGOS 18X30 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 6,8600 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        6,8600 

 
Item: 00049 PREGOS 20x42 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 7,1200 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        7,1200 

 
Item: 00050 PREGOS 20x48 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 6,8000 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                        6,8000 

 
 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 8 

 

Item: 00051 PREGO DE AÇO 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 5,3700 

 
Item: 00052 PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                10,8200 

 
Item: 00053 PREGO DE ACO 17X27 - PCT DE 100UNID. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                14,5100 

 
Item: 00054 TABUA DE PINUS 3 mts X 20 cm larg X 2,5 cm 

espessura 
 

Fornecedor    Proposta 

IVO MARIANO NONES ME                                 400,0000 

ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      430,0000 

 
Item: 00055 TELA DE AÇO DE CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                39,1100 

 
Item: 00056 TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,9800 

 
Item: 00058 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. 

X 4MM ESP. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                10,9900 

 
Item: 00059 TIJOLO A VISTA 4 FUROS 9CM ALT. X 9CM LARG. X 

24CM COMPR. 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,9000 

 
 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 9 

 

Item: 00060 TIJOLO 6 FUROS 8CM X 14CM X 29CM 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,6300 

 
Item: 00061 TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 1,4500 

 
Item: 00062 TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE 

COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                 0,6500 

 
Item: 00063 TUBOS DE CONCRETO 200mm 
 

Fornecedor    Proposta 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                   11,0000 

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                       11,0000 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                11,3100 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

             11,8800 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               12,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                         12,0000 

 
Item: 00064 TUBOS DE CONCRETO 300mm 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                14,0000 

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                       15,0000 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

             15,5000 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                   15,8000 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               16,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                         17,0000 

 
Item: 00065 TUBOS DE CONCRETO 400mm 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                21,0000 

DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                   21,6000 

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                       22,1000 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA              23,0000 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 10 

 

EPP  

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               24,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                         24,0000 

 
Item: 00066 TUBOS DE CONCRETO 600mm  CA-1 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                70,0000 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

             78,2500 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA               80,0000 

CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                       81,5000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                         87,0000 

 
Item: 00067 TUBOS DE CONCRETO 800MM CA2 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME               140,0000 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

            143,4500 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA              150,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                        155,0000 

 
Item: 00068 TUBOS DE CONCRETO 1000mm CA-2 
 

Fornecedor    Proposta 

CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME               165,0000 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

            180,0000 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA              194,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                        205,0000 

 
Item: 00069 TUBOS DE CONCRETO 1200mm - CA-2 
 

Fornecedor    Proposta 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

            270,0000 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA              287,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                        300,0000 

 
Item: 00070 TUBOS DE CONCRETO 1.500mm CA2 
 

Fornecedor    Proposta 

PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 
EPP  

            440,0000 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 11 

 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA              447,0000 

BSM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                        480,0000 

 
Item: 00071 TUBOS DE CONCRETO 2000mm CAII 
 

Fornecedor    Proposta 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA            1.150,0000 

 
 
Submetidas as propostas de preços ao crivo dos representantes das licitantes, nenhuma 

falha foi observada em relação as mesmas. Em continuidade ao certame abriu-se a fase de lances 
verbais e de negociação direta com as licitantes classificadas conforme os critérios estabelecidos 
no Edital. 

Os itens 06, 21, 22, 24, 25, 26, 36, 37, 57 restaram desertos. 
Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de 

habilitação das licitantes que ofertaram o menor preço, as quais após a apreciação dos 
documentos mostraram-se em conformidade com as exigências do Edital. Em razão disso, o 
Pregoeiro resolveu declarar vencedores: 

 

Itens Vencedor         Vlr Lance     Vlr Negociado 

1 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              11,5800             0,0000 

2 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              17,7400             0,0000 

3 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              27,3800             0,0000 

4 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              69,2500             0,0000 

5 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               6,6500             0,0000 

7 DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                 73,8000             0,0000 

8 DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME                 53,0000             0,0000 

9 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              70,0000             0,0000 

10 ASFALTECSUL MATERIAIS E SERVICOS                    28,7500            28,7000 

11 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME               1,8400             0,0000 

12 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME               1,6600             0,0000 

13 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              46,6600             0,0000 

14 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              45,8700             0,0000 

15 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              44,9600             0,0000 

16 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              36,1000             0,0000 

17 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              50,7300             0,0000 

18 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,0400             0,0000 

19 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,0700             0,0000 

20 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              53,2400             0,0000 

23 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                     37,6000             0,0000 

27 COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA             22,5000             0,0000 

28 COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA             37,5700             0,0000 

29 PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP             27,3900             0,0000 

30 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                              0,0000 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 12 

 

2.717,5000 

31 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                     33,0300             0,0000 

32 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                    128,6600             0,0000 

33 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                     38,5900             0,0000 

34 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                     34,0000             0,0000 

35 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME              13,7600             0,0000 

38 PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                         31,1500             0,0000 

39 PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA                         39,2200             0,0000 

40 IVO MARIANO NONES ME                               600,0000             0,0000 

41 IVO MARIANO NONES ME                               620,0000             0,0000 

42 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      6,8700             6,8600 

43 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      6,6800             6,6700 

44 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      9,2200             9,2100 

45 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      8,4000             8,3900 

46 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      7,5300             7,5200 

47 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                     10,6700            10,6600 

48 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      6,8600             6,8500 

49 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      7,1200             7,1100 

50 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                      6,8000             6,7900 

51 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               5,3700             0,0000 

52 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              10,8200             0,0000 

53 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              14,5100             0,0000 

54 ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP                    398,0000             0,0000 

55 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              39,1100             0,0000 

56 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,9800             0,0000 

58 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA              10,9900            10,9800 

59 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,9000             0,0000 

60 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,6300             0,6200 

61 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               1,4500             1,4400 

62 CONCRERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA               0,6500             0,0000 

63 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME              10,3000             0,0000 

64 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME              13,6000             0,0000 

65 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME              20,8000             0,0000 

66 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME              70,0000             0,0000 

67 PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP            139,9900             0,0000 

68 CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME             165,0000             0,0000 

69 PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP            220,0000             0,0000 

70 COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA            417,0000             0,0000 

71 COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA          
1.150,0000 

            0,0000 

 
 
 



Pregão Presencial nº. 61/2015 PMT Página 13 

 

Consultados pelo pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso, os representantes 
presentes renunciaram a este direito. Os autos seguirão para análise e homologação pela 
autoridade superior. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão às 11:40. Lavrei a 
presente ata que após lida, será por todos assinada. 

 
 

Assinantes 

Comissão do Pregão Assinatura 

                                                                                                 
ELENISE PISETTA                                                                                                                           

 

                                                                                                  
SILVIA SAUL MUSEKA                                                                                                                        

 

                                                                                                
JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS                                                                                                             

 

 
 


